[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

    РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)
П Р И К А З

28.03.2017 г.                                                                                                             №  99  -ОД

г. Петровск, Саратовской области

Об итогах  III межмуниципального

Фестиваля народности и

исторических реконструкций «Истоки»
    В соответствии с протоколом заседания жюри  III межмуниципального Фестиваля народности и исторических реконструкций «Истоки» №1 от 28.03.2017 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Итоги  III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки» (Приложение №1)
2. Объявить благодарность оргкомитету за организацию и проведение III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки» (Приложение №2)
3. Объявить благодарность за организацию и проведение III Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки» (Приложение №3)
4. Объявить благодарность коллективу МБОУ «СОШ №1» за организацию и проведение III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки» (Приложение №4)
5. Объявить благодарность за сотрудничество в проведение III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки» (Приложение №5)
6. Объявить благодарность членам жюри  III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки» (Приложение №6)
7. Объявить благодарность руководителям творческих коллективов  за подготовку победителей, призеров и участников  III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки» (Приложение №7)
8. Объявить благодарность педагогам и социальным партнерам  за проведение мастер-классов в «Городе мастеров» в рамках III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки» (Приложение №8)
9. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского муниципального района» А.В.Михеевой до 05 апреля  2017 года довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений итоги фестиваля.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник управления
 образования
                                                                               Н.К.Уханова
Приложение №1

 к приказу управления образования

                                                                                                                 №99-ОД от 28.03.2017 г.

Итоги  III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки»
Номинация « Историческая мозаика»
	№
	ОО
	Руководители
	Название

мини-спектакля
	Рейтинг

	1
	МБОУ  ООШ с.Сосновоборское
	Денисова О. Н.

Казанцева Г. Г.

	«Ностальгия по 80-м или школьный привет от мамы»
	III место

	2
	МБОУ  ООШ с.Новозахаркино

	Мишкина И.Б.
	«Сказ о русском  богатыре  Илье Муромце и Яшке стрельце – удалом молодце»
	I место

	3
	МБОУ СОШ №2
	Набирушкина Е.Ф., учитель истории МБОУСОШ№2,

Харькина Н.В(преподаватель ДШИ им.Кнушевицкого
	«Снегурочка»
	II место

	4
	МБОУ ООШ №5
	Линькова О.А.. Герасимова И.А.
	Школы разные нужны
	Грамота за активное участие

	5.
	Коллектив учителей: Матюхина Ю.А., учитель истории МБОУООШ с.Грачевка,  Шамаева В.В., учитель музыки МБОУСОШ№1,  Видяшева Е.Н., учитель начальных классов и  ОРКСЭ, Иноземцева Т.В., учитель музыки ГБОУСО «Санаторная школа-интернат», Денисова О.Н., учитель истории МБОУООШ с.Сосновоборское, Кагин В.В., учитель истории МБОУСОШс.Кожевино, Захариков А.П., председатель «Нижневолжского археологического общества»

	«Бабий бунт»
	I место

                                 Номинация  «Географический калейдоскоп»
	№
	ОО
	Руководители
	Название

мини-спектакля
	Рейтинг

	1
	МБОУСОШ№1
	Хрусталькина В.Ф.,

Шамаева В.В.
	«Как Вовка живую воду искал»
	I место

	2
	МБОУСОШ№3
	Ермакова Н.А.,Климова О.Б.
	«Открытие Америки»
	II место

                           Номинация  «Этнографические зарисовки»
	№
	ОО
	Руководители
	Название

мини-спектакля
	Рейтинг

	1.
	МОУ« Школа №2 р.п.Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области»

	Лашина И.А.,

Кузнецова Е.В.
	«Казачье сватовство»
	II

	2.
	МБОУСОШс.Озерки
	Строганова А.А.. Караева И.А.
	«Федул –ветреник»
	        I место

	3.
	МБОУ ООШ с.Вязьмино.

	Долбина В.А.

Осипова Н.А.
	«Вязьминский край – мой дом родной!»
	III место

	4.
	МБОУООШ с.Т.Пакаевка
	Сайфетдинова М.Р.

Шабаева Т.М.
	Весенний  праздник  « Навруз»
	II место

	5.
	МБОУ «ООШ п.Пригородный»
	Михайлова С.С., Осипова С.В,Горячева С.Ю.
	«Народности посёлка Пригородный»
	III место

	6.
	МБОУ  ООШ с.Сосновоборское

	Денисова О. Н., Казанцева Г. Г.

	«Ярмарка – балаган»
	I место

                          Номинация «Музыкальная шкатулка»
	№
	ОО
	Руководители
	Название

мини-спектакля
	Рейтинг

	1.
	МБОУ «СОШ№1»
	Шамаева В.В.
	«Песни наших отцов «
	 I  место

	2.
	МБОУСОШ

с.Таволожка
	Безобразова Ю.И., Краева О.И.,Куприянова Н.В.
	«Валенки»
	III место

	3.
	МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска

	Дронин М.В.

Сарайкина И.А.

Долгова О.К.
	"Дети Галактики"
	 II место

	4.
	МБОУ «ООШ с. Оркино»
	Наталькина Е.М, Плакина Е.В.
	«Деревенские посиделки»
	III место

	5.
	МБОУСОШ№8
	Писарева С. И., Климова Л.В.
	Из истории одной песни
	Грамота за активное участие

Приложение №2
 к приказу управления образования

                                                                                                                 №99-ОД от 28.03.2017 г.

Объявить благодарность оргкомитету

  за организацию и проведение III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки»

1. Ухановой Н.К., начальнику управления образования Петровского муниципального района;

2. Михеевой А.В., руководителю МКУ "Методико-правовой центр» Петровского муниципального района;

3. Курбатовой Н.А., методисту МКУ "Методико-правовой центр»  Петровского муниципального района;

4. Коржан В.В., методисту МКУ «Методико-правового центра» Петровского муниципального района»;

5. Захарикову А.П., председателю Саратовской региональной общественной организации «Нижневолжское археологическое общество»;

6. Гутаровой Л.А., главному редактору газеты «Петровские вести»;

7. Потаповой И.А., заместителю  директора по ВР МБООУСОШ№1г.Петровска;

8. Синьковой И.В., директору МБОУООШ с.Грачевка;

9. Денисовой О.Н., заместителю директора по УВР МБОУ ООШ с.Сосновоборское ;

10. Матюхиной Ю.А., сотруднику Саратовской региональной общественной организации «Нижневолжское археологическое общество», учителю истории  МБОУООШ с.Грачевка, члену совета РМО учителей истории, географии ОРКСЭ ;

11. Полевовой Л.Ю., члену совета  РМО учителей истории, обществознания, географии, ОРКСЭ;

12. Зубановой Е.В., учителю  географии МБОУСОШ№1;

13. Кагину В.В., учителю истории и технологии МБОУСОШ с.Кожевино;

14. Сидоркиной Л.В., учителю технологии МБОУСОШ№2;

15. Иноземцевой Т.В., учителю музыки ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г.Петровска" ;

16. Пугачевой М.С., учителю технологии МБОУООШ №7;

17. Шамаевой В.В., учителю музыки МБОУСОШ№1;

18. Видяшевой Е.Н., учителю ОРКСЭ МБОУСОШ№1г.Петровска;

19. Венедиктову Ю.П., учителю  истории МБОУСОШ№3.

Приложение №3
 к приказу управления образования

                                                                                                                 №99-ОД от 28.03.2017 г.

.

Объявить благодарность
  за организацию и проведение III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки»
1.Учаевой В.В., руководителю РМО учителей технологии и музыки;
2.Щербаковой И.В., руководителю РМО учителей истории, обществознания, географии и ОРКСЭ.
Приложение №4
 к приказу управления образования

                                                                                                                 №99-ОД от 28.03.2017 г.

Объявить благодарность коллективу МБОУ «СОШ №1» за организацию и проведение III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки»

1. Саранцевой Л.В., директору МБОУ «СОШ№1»;

2. Мокрецовой Н.Н., заместителю директора по учебной работе МБОУ «СОШ №1»;

3. Потаповой И.А., заместителю директора по воспитательной работе МБОУ    «СОШ№1»;

4. Потаповой О.В., заместителю директора по ОХР МБОУ» СОШ №1»;

5. За помощь  в организации и проведении фестиваля учащимся: 7А , 7Б,8А, 9Б ,11А  классов МБОУ «СОШ№1».
Приложение №5
 к приказу управления образования

                                                                                                                 №99-ОД от 28.03.2017 г.

Объявить благодарность за сотрудничество в проведение III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки»
1. Осиповой Н.А., директору МБОУООШ  с.Вязьмино;
2. Коллективу МБУ ДО «ДЮЦ» г.Петровска;
3. Коллективу редакции газеты «Петровские вести»;
4. Каргину А.А., атаману Петровского казачьего общества.
Приложение №6
 к приказу управления образования

                                                                                                                 №99-ОД от 28.03.2017 г.

Объявить благодарность членам жюри  III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки»
1. Михеевой А.В., руководителю МКУ "Методико-правовой центр»  Петровского муниципального района;
2. Захарикову А.П.,  председателю  Нижневолжского археологического общества;
3. Курбатовой Н.А., методисту МКУ "Методико-правовой центр» Управления образования администрации  Петровского муниципального района;

4. Коржан В.В., методист МКУ «Методико-правового центра» МОУ Петровского муниципального района»;
5. Саранцевой Л.В., директору МБОУСОШ№1г.Петровска;

6. Матюхиной  Ю.А., сотруднику Саратовской региональной общественной организации «Нижневолжское археологическое общество», учителю истории  МБОУООШ с.Грачевка;
7. Вихаревой  В.И., руководителю студенческого театрального коллектива филиала СГТУ им.Гагарина Ю.А. в г.Петровске;
8. Евстифеевой  А.А., учителю  музыки и ОРКСЭ МБОУООШ с. Березовка-1я;
Приложение №7
 к приказу управления образования

                                                                                                                 №99-ОД от 28.03.2017 г.

Объявить благодарность руководителям творческих коллективов  за подготовку победителей, призеров и участников  III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки»
1. Мишкиной  И.Б., учителю истории МБОУООШ с.Новозахаркино;
2. Михайловой С.С., учителю ОРКСЭ , русского языка и литературы  МБОУООШ п.Пригородный;
3. Осиповой С.В., учителю русского языка и литературы МБОУООШ п.Пригородный;
4. Денисовой  О. Н., учителю истории МБОУООШ с. Сосновоборское;
5. Казанцевой Г.Г., учителю музыки МБОУООШ с. Сосновоборское;
6. Набирушкиной  Е.Ф., учителю истории МБОУСОШ№2;
7. Харькиной  Н.В., преподавателю  ДШИ им.Кнушевицкого;
8. Линьковой О.А., учителю истории МБОУООШ №5;
9. Герасимовой  И.А., учителю технологии МБОУООШ №5;
10. Хрусталькиной  В.Ф., учителю русского языка и литературы МБОУСОШ№1;
11. Шамаевой  В.В., учителю музыки МБОУСОШ№1;
12. Лашиной  И.А., педагогу дополнительного образования МОУДДТ р.п.Новые Бурасы Саратовской области;
13. Кузнецовой  Е.В., учителю  технологии  МОУ « Школа №2 р.п.Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области»

14. Строгановой А.А., учителю истории МБОУСОШс.Озерки ;
15.  Караевой  И.А., учителю МБОУ СОШс.Озерки;
16. Осиповой Н.А., учителю истории МБОУООШ с.Вязьмино;
17. Долбиной  В.А., учителю музыки МБОУООШ с.Вязьмино;
18. Шабаевой  Т.М., учителю географии МБОУООШ с. Татарская Пакаевка;
19. Сайфетдиновой М.Р., учителю начальных классов МБОУООШ с. Татарская Пакаевка;
20. Горячевой С.Ю., учителю математики МБОУООШ п.Пригородный;
21. Безобразовой Ю.И., учителю МБОУСОШс.Таволожка;
22. Краевой О.И., учителю истории МБОУСОШс.Таволожка;
23. Куприянова Н.В.,учителю МБОУСОШс.Таволожка;
24. Дронину М.В., педагогу МБУ ДО «ДЮЦ» г.Петровска;
25. Сарайкиной  И.А., педагогу МБУ ДО «ДЮЦ» г.Петровска;
26. Долговой  О.К., педагогу МБУ ДО «ДЮЦ» г.Петровска;
27. Наталькиной Е.М., учителю МБОУ ООШ с.Оркино;
28.  Плакиной Е.В., учителю истории МБОУ ООШ с.Оркино;
29. Ермаковой Н.А., учителю географии МБОУСОШ №3;
30. Климовой  О.Б., учителю математики МБОУСОШ№3;
31. Писаревой С. И., учителю музыки МБОУСОШ№8;
32. Климовой Л.В., учителю истории МБОУСОШ№8.
Приложение №8
 к приказу управления образования

                                                                                                                 №99-ОД от 28.03.2017 г.

Объявить благодарность педагогам и социальным партнерам  за проведение мастер-классов в «Городе мастеров» в рамках III  Межмуниципального  Фестиваля народности и исторической  реконструкции  «Истоки»
1.Зотовой  Н.В., социальному партнеру,  родителю 7 «А»  класса МБОУ  «СОШ № 1»;

2.Швец Е.А. , социальному партнеру,  родителю 7 «А»  класса МБОУ «СОШ № 1»;

3.Иноземцевой Т.В., учителю музыки ГБОУ СО  «Санаторной школы  - интерната»;

4. Чаусовой М., учащейся 7 «А» класса МБОУ  «СОШ № 1»;

5. Бессоновой Я., учащейся 7 «А» класса МБОУ  «СОШ № 1»;

6. Сусликовой А., учащейся 7 «А» класса МБОУ  «СОШ № 1»;

7 .Зубановой  Е.В., учителю географии  МБОУ «СОШ № 1»;

8. Матюхиной  Ю.А., сотруднику Нижневолжского археологического общества;

9. Куклиной  Е.В., социальному партнеру, родителю МБОУ «ООШ с. Грачевка»

10. Пугачевой М.С., учителю технологии МБОУ  «ООШ№7»;

11.Шамаевой В. В., учителю музыки МБОУ «СОШ№1»;

12.Бесшапошниковой Т.А., преподавателю филиала СГТУ им. Гагарина Ю.А. в Петровске;

13. Емельянову В.Р., преподавателю филиала СГТУ им. Гагарина Ю.А. в Петровске;

14. Сидоркиной  Л.В., учителю технологии МБОУ «СОШ № 2»;

15. Суминой А., учащейся 10 класса МБОУ «СОШ № 2»;

16. Каштановой Д., учащейся  10 класса МБОУ  «СОШ № 2»;

17. Кудлаевой Т.В., педагогу дополнительного образования «МБУ ДО «ДЮЦ»;

18. Нечаевой С.А., педагогу дополнительного образования «МБУ ДО «ДЮЦ»;

19. Куликовой Е.Н., педагогу дополнительного образования «МБУ ДО «ДЮЦ»;

20. Малышевой Ю.И., педагогу дополнительного образования «МБУ ДО «ДЮЦ»;

21. Алексеевой О.В., педагогу дополнительного образования «МБУ ДО «ДЮЦ»;

22. Кудашкиной Е.В., педагогу дополнительного образования «МБУ ДО «ДЮЦ»;

23. Лаушкиной О.Ю., педагогу дополнительного образования «МБУ ДО «ДЮЦ»;

24. Свитневой Е.В., педагогу дополнительного образования «МБУ ДО «ДЮЦ»;

25. Елиной Н.С., педагогу дополнительного образования «МБУ ДО «ДЮЦ»;

26. Шарковой Г.В., педагогу дополнительного образования «МБУ ДО «ДЮЦ».